

Podstawą obliczenia kwot dotacji przysługujących szkołom niepublicznym dla dorosłych były wydatki bieżące ponoszone w tego samego typu i rodzaju szkole prowadzonej przez Powiat Brzeski, a w przypadku, kiedy dany typ i rodzaj szkoły nie był prowadzony przez samorząd powiatowy, na podstawie wydatków w najbliższym powiecie prowadzącym dany typ i rodzaj szkoły. I tak, w roku 2014 w odniesieniu do trzech szkół dla dorosłych¹¹ Powiat Brzeski określił wysokość dotacji na podstawie wydatków ponoszonych na jednego słuchacza wykazanych w informacjach otrzymanych z powiatu oleśnickiego i wołowskiego, ponieważ w ościennych powiatach nie były prowadzone szkoły ww. typu i rodzaju. W 2015 r. dotacja dla Technikum Uzupełniającego nr 2 dla Dorosłych w Grodkowie została ustalona na podstawie wydatków, jakie na prowadzenie tego typu szkoły poniósł Powiat Ząbkowicki. W 2016 r. dla trzech liceów ogólnokształcących dla dorosłych¹² wysokość dotacji ustalono na podstawie wydatków poniesionych przez Powiat Opolski¹³, który jako jedyny spośród 12 powiatów, do których się zwrócono, prowadził tego rodzaju szkołę.

(dowód: akta kontroli, str. 77-101)

Ustalona w ww. sposób wysokość rocznej dotacji na jednego słuchacza dla poszczególnych typów i rodzajów szkół w latach 2014-2016 wynosiła odpowiednio: dla liceów ogólnokształcących - 1 069,90zł, 1 757,31 zł i 1 482,85 zł; liceów profilowanych (w latach 2014-2015) - 1 068 zł i 1 757,31 zł; techników - (w latach 2014-2015) - 1 187 zł¹⁴ i 3 643,47 zł¹⁵; szkół policealnych - 1 020,05 zł, 1 135,45 zł i 1 208,98 zł.

(dowód: akta kontroli, str. 66-76)

1.5. W uchwałach w sprawie dotacji przewidziano możliwość dokonywania korekty wysokości dotacji w związku z rzeczywistym uczęszczaniem słuchaczy na zajęcia. Korekta taka następowała w następnym miesiącu i polegała na: a/ pomniejszeniu należnej dotacji o kwotę części dotacji wypłaconej w miesiącu poprzednim na uczniów lub słuchaczy, którzy nie uczestniczyli, w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz b/ powiększeniu należnej dotacji o kwotę dotacji na uczniów lub słuchaczy, którzy nie byli uczniami w pierwszym dniu poprzedniego miesiąca, ale mimo to uczestniczyli w tym okresie, w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych.

(dowód: akta kontroli, str. 31, 45, 52, 58)

1.6. W okresie od dnia 1 stycznia 2015 r. do dnia 25 września 2015 r. w Starostwie korzystano z systemu informatycznego – aplikacji wspomagającej udzielanie i rozliczanie dotacji dla szkół o nazwie „Dotacje”, zainstalowanej na serwerze

¹¹ Liceum Profilowane dla Dorosłych w Grodkowie, Technikum Uzupełniające nr 2 w Grodkowie i Technikum Zawodowe Uzupełniające nr 3 dla Dorosłych w Grodkowie.

¹² Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Grodkowie przy ul. Warszawskiej, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Grodkowie przy ul. Krakowskiej i III Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja Szkoła” w Brzegu.

¹³ W 2016 r. Powiat Brzeski nie prowadził liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, w związku z tym zwrócił się do powiatów ościennych o wskazanie wysokości wydatków bieżących na jednego słuchacza do następujących powiatów: oławskiego, prudnickiego, kluczborskiego, strzeleckiego, krapkowickiego, kępińskiego, ząbkowickiego, oleśnickiego oraz do Urzędu Miasta Opola.

¹⁴ Kwota ta na rok 2014 została ustalona na podstawie informacji otrzymanej z Powiatu Oleśnickiego. W 2015 r. powiat ten nie prowadził już tego typu szkół.

¹⁵ Dotyczy Technikum Uzupełniającego nr 2 dla Dorosłych w Grodkowie, do którego uczęszczają 11 słuchaczy w ramach ostatniego semestru. Wysokość należnej dotacji ustalono na podstawie informacji z dnia 20 stycznia 2015 r. uzyskanej z Powiatu Ząbkowickiego. Kontrolowana jednostka zwracała się w tej sprawie także do następujących powiatów: wołowskiego, krapkowickiego, namysłowskiego, nyskiego, strzeleckiego, oławskiego, kluczborskiego, opolskiego, strzeleckiego, kępińskiego, prudnickiego oraz do Urzędu Miasta Opola, jednak samorządy te nie prowadziły tego typu szkół.